DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado POTENCIALIDADE DAS
VISITAS TÉCNICAS NO PROCESSO DE APRENDIZAGEM DE TEMAS LIGADAS A
PROBLEMÁTICA DA DESERTIFICAÇÃO: ESTUDO DE CASO DESENVOLVIDO NO
VALE DO SÃO FRANCISCO, SEMIÁRIDO BRASILEIRO de autoria de IASMIM PEREIRA
MACIEL DE OLIVEIRA, FRANCELITA COELHO CASTRO, MAYRON VINICIUS COELHO
MARTINS SILVA, ANTONIO MARCOS DOS SANTOS, foi publicado nos Anais do XX
SBGFA - Simpósio Brasileiro de Geografia Física Aplicada & IV ELAAGFA - Encontro Luso-
Afro-Americano de Geografia Física e Ambiente referente ao ISSN 2236-5311.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/6223

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/6223